ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
TRƯỜNG TIỂU HỌC LẠC LONG QUÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          Số: 189/TB-LLQ				        Quận 11, ngày 12 tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO
Thời gian tựu trường năm học 2022 – 2023

Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với Giáo dục mầm non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;
[bookmark: _GoBack]Trường Tiểu học Lạc Long Quân thông báo đến Cha mẹ học sinh về thời gian học sinh các khối lớp 1,2,3,4,5 tựu trường năm học 2022-2023 cụ thể như sau:
1. Thời gian tiêm vắc xin phòng Covid-19 và lịch tựu trường:
	STT
	NGÀY
	NỘI DUNG
	GHI CHÚ

	1
	Cả tuần
15/8 – 19/8/2022
	Học sinh độ tuổi từ 5 – dưới 12 tuổi tiêm ngừa Covid-19 theo lịch GVCN thông báo
(Thành phần: HS từ khối lớp 1 đến khối lớp 5 chưa tiêm thì tiêm mũi 1. HS đã tiêm mũi 1 thì tiêm mũi 2)
	Địa điểm: Trường TH Lạc Long Quân

	2
	Thứ hai
22/8/2022
	Học sinh lớp 1 tập trung
(7g30 – 9g30)
	-Giờ vào học: Quý phụ huynh hướng dẫn con tập trung tại sân trường.
-Giờ ra về: PH đón con tại cổng 1, cổng 2 theo phân luồng

	3
	Thứ ba
23/8/2022
	Học sinh lớp 1 tập trung
(7g30 – 10g00)
Học sinh lớp 3, 5 tập trung
 (7g30 – 10g00)

	-Giờ vào học:
+Tất cả HS tập trung sân trường, quản sinh, GVCN, cô bảo mẫu hướng dẫn lên lớp.
+HS lớp 1: GVCN và cô bảo mẫu đón HS tại cổng trường.
-Giờ ra về: PH đón HS tại cổng trường theo phân luồng bên dưới.

	4
	Thứ tư
24/8/2022
	Học sinh lớp 1, 3, 5 được nghỉ
Học sinh lớp 2 tập trung (7g30 – 9g45)
Học sinh lớp 4 tập trung (7g30 – 10g00)

	5
	Thứ năm
25/8/2022
	Học sinh lớp 1, 3, 5 tập trung (thời gian như ngày 23/8)
Học sinh lớp 2, 4 được nghỉ

	6
	Thứ sáu
26/8/2022
	Học sinh lớp 2, 4 tập trung (thời gian như ngày 24/8)
Học sinh lớp 1, 3, 5 được nghỉ

2. Phân luồng học sinh vào học và ra về trong thời gian tựu trường
	GIỜ RA VỀ
	KHỐI LỚP

CỔNG 1
(Vào học
và ra về)

CỔNG 2

CỔNG 3

	9g30
	1
	1/1, 1/2, 1/3, 1/4
	1/5, 1/6
(vào học và ra về)

	9g45
	2
	2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6

10g
	3

	3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6
(Ra về)

	4

	4/1, 4/2, 4/3,
4/4, 4/5, 4/6
(vào học và ra về)

	5
	5/1, 5/2, 5/4,
5/5, 5/6
	5/3 (vào học)
	5/3 (Ra về)

3. Từ ngày 29/8 đến 31/8/2022 (Giờ ra về của học sinh như ngày 22/8 – 26/8)
· Ngày 29/8/2022, HS K1,2,3,4,5, GVCN tiếp tục ổn định tổ chức lớp, hướng dẫn học tập nội quy, chuẩn bị tập, sách, dụng cụ học tập, dạy học theo TKB.
· Ngày 30/8/2022, HS K1,2,3,4,5, GVCN tiếp tục ổn định tổ chức lớp, học tập nội quy. Cô bảo mẫu hướng dẫn học sinh làm quen với nền nếp ăn, ngủ trưa. Tổ chức dạy học theo thời khóa biểu ngày 5/9.
· Ngày 31/8/2022: Như ngày 30/8.
· Các ngày 01/9 – 4/9, học sinh nghỉ lễ và nghỉ cuối tuần.
4. Ngày 5/9/2022, lúc 6g45 – 7g00, học sinh khối 1,2,3,4,5 có mặt dự lễ khai giảng năm học mới. Giờ ra về theo 3 cổng đã phân luồng.
 Và dự kiến giờ ra về sau lễ khai giảng:
· 9g20 học sinh khối 1,
· 9g30 học sinh khối lớp 2,
· 9g40 học sinh khối 3,4,5.
5. Ngày học chính thức, 6/9/2022, tổ chức dạy học chính thức 2 buổi/ngày và bán trú tuần 01 cho HS K1,2,3,4,5. Giờ ra về GVCN sẽ thông báo đến quý phụ huynh.

* Lưu ý Quý Cha mẹ học sinh:
- Ngày 16/8 – 19/8/2022, danh sách học sinh và phòng học niêm yết ở bảng thông báo đặt ở cổng 1 (khu vực bảo vệ) và gửi lên hệ thống EnetViet, Zalo group.
- Trang phục học sinh đến trường theo quy định.
- Thực hiện đảm bảo các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 và các dịch bệnh khác.
+ Nhà trường tổ chức đo thân nhiệt, rửa tay cho học sinh trước khi các em vào trong sân trường, lớp học.
+ Gia đình học sinh: Thực hiện đúng theo yêu cầu của GVCN. Các con phải đeo khẩu trang đến trường và ra về mỗi ngày. Quý Cha mẹ chuẩn bị và sử dụng riêng các vật dụng cá nhân cho con.
· Học sinh chấp hành nghiêm túc nội quy nhà trường.
+ Khi tham gia giao thông, các em nhớ đội mũ bảo hiểm.
+ Nhằm tránh ùn tắc giao thông trước các cổng trường giờ vào học và giờ ra về, rất mong quý Cha mẹ học sinh hỗ trợ nhà trường bằng cách chở con đi học và đến trường đón con ra về đúng giờ quy định.
· Tuyệt đối không đeo nữ trang khi đến trường (vàng, bạc, đá quý, …).

              HIỆU TRƯỞNG
	   (Đã ký)

     Bùi Văn Chiến